



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU

CNPJ 46.476.131/0001-40

Setor de Compras e Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO: 61/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL. ENTREGA ÚNICA.

ESCLARECIMENTOS

1. Item 1 - Serão aceitos veículos com apoios de cabeça dianteiros com regulagem de altura (motorista e passageiros);

Resposta: Sim

2. Item 1 - Serão aceitos veículos com cinto de segurança para os passageiros de dois pontos? Consequentemente sem regulagem de altura.

Resposta: Deverá conter regulagem por se tratar de veículo para o transporte de crianças, sendo assim, não será aceito para passageiros cinto de segurança de dois pontos.